Leistungsbereich Ausbildung PH Luzern

Mitglieder der Ausbildungsleitungskonferenz (ALK)

Studiengdnge

Studienbereiche

Prorektor Ausbildung

Reinhard Holzl
Stv. Lucia Amberg

Stabsabteilung
Ausbildungsleitung

Leitung: Edith Illi

Management und Modul-/Stundenplanung:
Markus Zbinden

Fithrungsunterstiitzung: Edith Illi
Qualitatsmanagement: Adrian Bucher

Elke-Nicole Kappus

Fachstelle Diversitat und Inklusives Studium:

Stabsabteilung
Studierendenverwaltung

Leitung:
Jolanda Schwarzentruber

Vorbereitungskurs (VK) und
Aufnahme «sur dossier» (ASD)

------------- Leitung:
Bruno Rihs
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Kindergarten/Unterstufe (KU) Primarstufe (PS) Sekundarstufe I (S1) Sekundarstufe Il Gym (S2) Schulische Heilpadagogik (HP) Fachdidaktik (FD) :
1

Leitung: Leitung: Leitung: Leitung: Co-Leitung: Isabelle Egger Tresch, Co-Leitung: Franziska Metzger, :
Lucia Amberg Christina Huber Keiser Annelies Kreis Sarah Forster-Heinzer Thomas Miiller Markus Wilhelm :
1

:

25Emn ettt Tttt ettt Tl T- T T T T T T T T T T T T T TS T T TS T T T T T T T TS S smm s s s s s 4

I
l
Studienprogramm

Grundjahr (G))

Leitung:
Hubert Lauener

Berufsstudien (BE)

Leitung:
Herbert Luthiger
1

1

Bildungs- und Sozial-
wissenschaften (BW)

Stabsabteilung Praktika und
Praxisschulen

Leitung: Philipp Zihler

Fachwissenschaften und
Fachdidaktiken (FW)

Leitung: Leitung:
Hanni Lotscher Werner Senn

1
1
1
1

1

1
1
1
1

Alltag und Wissenschaft (AW)

Spezialisierungsstudien (SP)

Facheriibergreifende Studien (FU)

Leitung:
Denis Hanzi

Leitung:
Christoph Egli

Leitung:
Lucia Amberg
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